АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2024 № 81
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области № 11 от 31.01.2024 «О подготовке проекта изменений в Генеральный план сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области»

   В соответствии с ч. 2 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, Администрация сельского поселения Комсомольский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области № 11 от 31.01.2024  «О подготовке проекта изменений в Генеральный план сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области» (далее – Постановление)  части:

1.1) дополнения п. 1 Постановления пунктами 1.3.1-1.3.6 следующего содержания:

1.3.1. Отражение планируемых объектов жилищно-коммунального хозяйства с нанесением соответствующих зон;
1.3.2. Корректировка функционального зонирования в кадастровом квартале 63:22:1506004 общей площадью 0,10 с «Зоны специального назначения» на «Зоны сельскохозяйственного использования»;

1.3.3. Актуализация сведений об объектах здравоохранения (ФАП) в населенных пунктах сельского поселения;

1.3.4. Приведение сведений о границах функциональных зон в соответствии с территориальными зонами;

1.3.5. Корректировка функционального зонирования  с целью отнесения земельного участка с кадастровым номером 63:22:0805001:2207 к функциональной зоне «Зона сельскохозяйственного использования»;
1.3.6. Корректировка границ населенных пунктов жд.ст. Тургеневка,
с. Покровка, с. Павловка с целью исключения земель лесного фонда из границ населенных пунктов.
1.2) Изложения Приложения №1 в следующей редакции:
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в генеральный план сельского поселения Комсомольский муниципального района  Кинельский Самарской области

(далее также – проект изменений в генеральный план)

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1.
	Разработка проекта изменений в генеральный план
	Исполнитель по договору
	До 16.09.2024

	2.
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план
	Администрация сельского поселения
	До 28.10.2024

	3.
	Доработка проекта изменений в генеральный план с учетом замечаний, поступивших по результатам публичных слушаний
	Исполнитель по договору
	До 05.11.2024

	4.
	Размещение проекта изменений в генеральный план во ФГИС ТП
	Администрация сельского поселения
	До 13.11.2024

	5.
	Согласование проекта изменений в генеральный план с уполномоченными органами государственной власти
	Администрация сельского поселения
	До 18.11.2024

	6.
	Утверждение проекта изменений в генеральный план
	Собрание представителей сельского поселения
	До 27.12.2024

	7.
	Опубликование утверждённых изменений в генеральный план
	Глава сельского поселения
	В течение 10 дней со дня утверждения изменений в генеральный план

2. В остальном текст Постановления читать без изменений.

3. Установить, что заинтересованные лица вправе представить свои письменные предложения по изменениям, указанным в п. 1 настоящего Постановления, в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего постановления лично либо почтовым отправлением по адресу: Кинельский район, пос. Комсомольский, ул. 50 лет Октября, д. 24, либо по адресу электронной почты aspkom@mail.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский по адресу www.kinel.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава сельского
поселения Комсомольский                                                         О.А. Деревяшкин